i-ahA

Av, vereador Jose Francisco Xavier, 01- Centro - Cornencador  Levy  Gasparian - Ri - CEP 258704)0

114

wwwjevygaspari
Te  let • el?, 	AI

cN44) 14) 	597/000.4,51

Comendador  Levy  Gasparian, 17 de maio de 2023.

Mensagem n° 026/2023.
Assunto: Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito
Estadual de Fomento — AgeRio, e dá outras providências.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

com Agência

5 ‘,1JV4 4
,7

JAL"  /

Tenho a honra de submeter a essa Egrégia Casa  Le!  islativa, pelo  alt
intermédio de Vossa Excelência, o Projeto de Lei n° 26, de 17 de maio de 2023, que
"Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com Agência
Estadual de Fomento — AgeRio, e dá outras providências", a fim de que seja
apreciado pelos Ilustres Vereadores.

0 Projeto de Lei ora encaminhado é de suma importância, uma vez que trata da
captação de insumos destinados A construção de escolas do Município, criação de
galpões para funcionamento de empresas e construção do Parque Municipal.

Tal Projeto estabelece os recursos necessários A consecução dos objetivos
supracitados, prevendo o formato de captação, pagamento,  indices  e demais previsões
inerentes ao empreendimento.

Cabe ressaltar que a operação de crédito autorizada será obrigatoriamente
aplicada na execução dos empreendimentos listados acima, tendo destino certo e
determinado.

Assim, certo da habitual atuação que Vossa Excelência e seus digníssimos
pares dispensarão ao Projeto que é de grande importância para a municipalidade,
aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

QU
udio Mannàrin

Prefeito

Exmo. Senhor
José Fernando Cheffer
Presidente da Câmara de Vereadores de Comendador  Levy  Gasparian — RJ.

	Page 1

		2025-07-21T12:43:37-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro